
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 181/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de promoción y publicidad de la localidad de Consuegra como destino
turístico.

Contratación de servicios para incrementar la visibilidad de la localidad como destino turístico en lasDescripción 
comunicaciones nacionales e internacionales con la finalidad de desarrollar el potencial del municipio por medio de la
creación de medios de promoción audiovisual que fomente la imagen del municipio y la haga más atractiva para la oferta
turística.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Observaciones: Periodo necesario para la efectividad de la campaña publicitaria.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

PLAZA España 1
(45700) CONSUEGRA España

Contratar con Produciendo Eventos Y Ocio Cultural, S.L., con C.I.F. nº B-45820305, para la prestación del servicio de
publicidad y promoción con el objetivo de ampliar la visibilidad de la localidad de Consuegra como destino turístico, tanto a
nivel nacional como internacional. El importe correspondiente a este servicio asciende a la cantidad de 14.520,00 €,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA), siendo imputado a la partida presupuestaria 920 22 602.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCIENDO EVENTOS Y OCIO CULTURAL SL
Identificador empresa B45820305
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ciceron
(45700) CONSUEGRA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 23/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fO6tWjJDhc8aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000012756682 |  2024-000243145 | Mon, 26 Feb 2024 13:51:34:707 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65458663689614807617676759420061503597 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fO6tWjJDhc8aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

